

Obiectivul: Olimp din satul Costesti r-n Ialoveni

Obiectul: Reconstructia acoperisului existent al liceului teoretic Olimp din s.Costesti r-n Ialoveni

Devizul: Olimp din s, Costesti r-n Ialoveni

Deviz local Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-10

Valoarea de deviz 1 768 076,012 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	1 457,0000	23,1400	33 714,980
					23,0400	33 569,280
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.).	m	210,0000	4,5300	951,300
					4,4800	940,800
3	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (amestec de lut cu paie).	m2	886,0000	10,7500	9 524,500
					9,6000	8 505,600
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см).	m3	11,7000	476,5800	5 575,986
					475,2000	5 559,840
5	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений).	m2	135,0000	57,2650	7 730,775
					32,0000	4 320,000
6	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-III in elemente din beton armat preturnate existente pentru prinderea centurii monolite Pi-2-285 buc, Pi-2a =205 buc (vezi proiectul de executie pl.SAC-7)	kg	420,0000	14,7100	6 178,200
					2,2400	940,800
7	CC02K	Armaturi din otel beton A-I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm si montate in centura	kg	847,3000	15,1380	12 826,427
					3,1680	2 684,246
8	CC02L2	Armaturi din otel beton A-III PC fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in centura	kg	1 776,0000	14,2420	25 293,792
					2,2720	4 035,072
9	CL18A	Confecții metalice diverse din otel beton, d-12 clasa A-III pentru prinderea acoperisului, inglobate partial in beton montate in centura din beton monolit Pi-1=300 buc, vezi proiect plansa SAC -7	kg	114,6000	27,5604	3 158,417
					6,7200	770,112
10	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B-15	m3	41,0000	1 438,1640	58 964,724
					32,0000	1 312,000
11	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	16,4000	7,6600	125,624
					0,0000	0,000
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antisepctic (Установка стропил с антисептированием).	m3	46,3300	4 691,7000	217 366,461
					770,8800	35 714,870
13	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	7,0000	1 452,6628	10 168,640
					211,2960	1 479,072
14		Piese metalice ,prinderea sarpantei	buc	400,0000	29,8000	11 920,000
					4,8000	1 920,000
15		Bulon din otel zincat ,12*150mm	buc	534,0000	29,8000	15 913,200
					4,8000	2 563,200
16		Bulon din otel zincat 12*90mm	buc	240,0000	29,8000	7 152,000
					4,8000	1 152,000
17		Bulon din otel zincat 12*200mm	buc	452,0000	29,8000	13 469,600
					4,8000	2 169,600
18		Piulita autoblocare M-12-zincata	buc	2 542,0000	29,8000	75 751,600

					4,8000	12 201,600
19		Saiba Marita din otel zincat M-12	buc	2 542,0000	29,8000	75 751,600
					4,8000	12 201,600
20	RpCH10A	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la capriori, console sau capatul panelor aparente (Профилирование, строгание и установка облицовочных декоративных элементов, стропильных ног, консолей или торцов видимых прогонов).	buc	259,0000	13,8400	3 584,560
					11,5200	2 983,680
21	CI17B	Placare lucarnelor si stresinei cu lambriu de brad 120*12mm , montate prin prindere cu cuie ,clasa B	m2	260,0000	139,7500	36 335,000
					80,0000	20 800,000
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмальями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку).	m2	350,7000	54,1300	18 983,391
					32,0000	11 222,400
23	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 80*30, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(asteria +sipci-14.2mc+0.5mc=14.7mc	m2	1 660,0000	37,2930	61 906,380
					9,4400	15 670,400
24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	14,7000	31,7900	467,313
					5,4400	79,968
25	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100 m2	16,6600	692,9300	11 544,214
					101,1200	1 684,659
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate densitatea nu mai mica de 80g/mp	m2	1 660,0000	14,5905	24 220,230
					8,0000	13 280,000
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) gros. 0.45 mm pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) se exclude materiale :tabla plana protejata anticoroziv grosimea de 0.5mm ,Coame metalice pentru placi tip tigla ;Pazie din tabla protejata anticoroziv	m2	1 660,0000	170,3370	282 759,420
					36,8000	61 088,000
28		Coame metalice pentru placi tip tigla executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros.50mm	m	162,0000	62,8500	10 181,700
					12,8000	2 073,600
29		Doliile interioare si exterioare executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros. 0.5mm	m	42,0000	62,8500	2 639,700
					12,8000	537,600
30		Bordura fronton Vetrovic executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros. 0.50mm	m	50,0000	62,8500	3 142,500
					12,8000	640,000
31		Pazie /lacrimar Capelinic executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros.0.50mm	m	252,0000	62,8500	15 838,200
					12,8000	3 225,600
32		Racord perete ,executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros. 0.50mm	m	67,0000	62,8500	4 210,950
					12,8000	857,600
33	CK26B	Opritori de zapada vopsite RAL gros.0.50mm cu continutul de zinc nu mai putin de 275 g/mp	m	243,0000	62,8500	15 272,550
					12,8000	3 110,400
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м).	m2	8,5000	1 040,2300	8 841,955
					57,6000	489,600
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m	234,0000	118,7770	27 793,818
					9,6000	2 246,400
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	170,0000	114,8050	19 516,850
					11,2000	1 904,000
37	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток).	kg	867,3000	47,9968	41 627,590
					6,7200	5 828,256
38	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	1 185,7700	46,3968	55 015,886
					5,1200	6 071,142
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.grund anticoroziv ,vopsea culoarea RAL 8017	t	2,0600	730,8300	1 505,510
					206,0800	424,525
40	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Разрядник напряжением,	set	10,0000	149,5600	1 495,600

		кВ, до: 10).			96,0000	960,000
41	08-02-472-9	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm (Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 12).	100 m	2,3000	3 867,1040	8 894,339
					681,6000	1 567,680
42	08-01-013-1	Priza de pamint monopolara, tensiune 110 kV (Заземлитель однополюсный напряжением, кВ: 110).	buc	4,0000	961,1550	3 844,620
					412,8000	1 651,200
43	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона).	m2	920,0000	41,8550	38 506,600
					5,4400	5 004,800
44	RpCD08C	Montarea plaselor sudate VR 200*200*4mm.	kg	920,0000	12,5100	11 509,200
					1,1520	1 059,840
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	920,0000	51,3100	47 205,200
					22,4000	20 608,000
46	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate densitatea nu mai mica de 80g/mp	m2	260,0000	14,5905	3 793,530
					8,0000	2 080,000

Total manopera (ore)	9 974,6576
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 352 174,632
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	71 817,535
Total		1 423 992,167
Cheltuieli de transport	2,0000%	20 372,774
Total		1 444 364,941
Cheltuieli de regie	1,0000%	14 443,649
Total		1 458 808,591
Beneficiu de deviz	1,0000%	14 588,086

Total General fara TVA	1 473 396,677
TVA (20%)	294 679,335
TOTAL GENERAL	1 768 076,012
Inclusiv salariul	319 189,043

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;